17/11/2017 :: SEI / IFTO - 0217801 - Etapas do Edital ::

https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=249113&infra_sistema… 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO TOCANTINS
CAMPUS PORTO NACIONAL

COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR
SUBSTITUTO E FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA

PORTARIA N.º 284/2017/PNA/REI/IFTO

EDITAL N.º 19/2017/PNA/REI/IFTO, DE 04 DE OUTUBRO DE 2017

RESULTADO FINAL DAS PROVAS DE DESEMPENHO DIDÁTICO E DE TÍTULOS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR DO
ENSINO BÁSICO, TÉCNICO, TECNOLÓGICO SUBSTITUTO  E FORMAÇÃO DE

CADASTRO RESERVA DO IFTO - CAMPUS PORTO NACIONAL

A COMISSÃO ORGANIZADORA, instituída por meio da Portaria nº
284/2017/PNA/REI/IFTO,  de 03 de outubro de 2017, responsável pela condução do processo
seletivo simplificado para contratação de professor substituto na área de Administração e
formação de cadastro reserva nas áreas de Informática, Educação Física e Letras/Espanhol,
do Campus Porto Nacional, TORNA PÚBLICO O RESULTADO FINAL das provas de
desempenho didático e de títulos relativas ao processo seletivo - Edital
19/2017/PNA/REI/IFTO, conforme abaixo:

1. RESULTADO DAS PROVAS DE DESEMPENHO DIDÁTICO E DE TÍTULOS
1.1. ÁREA 1.0: ADMINISTRAÇÃO

CLASS.                               CANDIDATO(A) PROVA DE D.

DIDÁTICO
PROVA DE
TÍTULOS

NOTA
FINAL

1º THIAGO TAVARES DA SILVA FERREIRA       90,33 00,00       63,23
2º ADRIANNA FERREIRA DE SOUZA       83,17 00,00       58,21
3º LAZARO ROBERTO ABREU PEREIRA       67,97 35,00       58,07
4º LUCAS BRAGA DA SILVA       63,10 45,00      57,67
5º LEONIS FENANDES SIRQUEIRA       77,83 00,00       54,48
6º ANAXIMANDRO F. DE O. CAMARGOS**       68,00 00,00       47,60
7º GLADSON NOGUEIRA REIS**       59,00 00,00       41,30
 RUY MARTINS DOS SANTOS BATISTA*  AUSENTE    -       00,00
 ALESSANDRO COSTA COELHO*  AUSENTE    -       00,00
 PAULIANE MESSIAS CAMARA*  AUSENTE    -       00,00
 ROZZAMA CHRISSIANY L. M. SOUZA*  AUSENTE    -       00,00

1.2. ÁREA 2.0: INFORMÁTICA - CADASTRO RESERVA

CLASS. CANDIDATO(A) PROVA DE D.
DIDÁTICO

PROVA
DE

TÍTULOS
NOTA
FINAL

1º PATRICK CISUAKA KABONGO      81,76  35,00       67,73
2º TIAGO SOARES DOS REIS      82,93  15,00       62,55
3º JAMIR GOMES MARQUES      78,68  00,00       55,07
4º ROGERIO GUIMARAES MAIA**      50,00  00,00       35,00
 BERNARDINO AIRES CAMPELO*  AUSENTE    -       00,00
 GILMAR GOMES DO NASCIMENTO*  AUSENTE    -       00,00
 JÉSSICA AIRES SILVA*  AUSENTE    -       00,00
 KAREN LOWHANY COSTA DA SILVA*  AUSENTE    -       00,00

1.3. ÁREA 3.0: EDUCAÇÃO FÍSICA -CADASTRO RESERVA

17/11/2017 :: SEI / IFTO - 0217801 - Etapas do Edital ::

https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=249113&infra_sistema… 2/2

CLASS. CANDIDATO(A) PROVA DE D.
DIDÁTICO

PROVA DE
TÍTULOS

NOTA
FINAL

1º RAFAEL FONTOURA MEDEIROS      90,66 00,00       63,46
2º ALESSANDRA DE PAULA**      56,66 00,00       39,66
3º CRISTINA RIBEIRO PEREIRA**      53,66 00,00       37,56
4º CARMEM DE B. LOPES RAMOS SENA**      48,16 00,00       33,71

* Eliminado(a) conforme item 7.16 do Edital.
** Desclassificado(a) conforme item 9.3 do Edital.

Porto Nacional- TO, 16 de novembro de 2017.

Orismar Divino Carneiro Soares de França
Presidente

Gutemberg de Sousa da Conceição

Membro

Rosaly Justiniano de Souza Rocha
Membro

Documento assinado eletronicamente por Orismar Divino Carneiro Soares de
Franca, Presidente, em 17/11/2017, às 10:34, conforme horário oficial de Brasília,
com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Rosaly Justiniano de Souza Rocha,
Membro, em 17/11/2017, às 11:01, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Gutemberg de Sousa da Conceicao,
Membro, em 17/11/2017, às 13:27, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 0217801 e o código CRC D4BFDAED.

Av. Tocantins, Loteamento Mãe Dedé
Setor Jardim América
CEP 77500-000      Porto Nacional - TO
6333639700
www.ifto.edu.br - reitoria@ifto.edu.br

Referência: Processo nº 23337.027279/2017-29 SEI nº 0217801

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0